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§ 258 Remiss av Ds 2016:37 Åldersbedömning tidigare i 
asylprocessen 

Ärendenummer: Ks 1070/2016 

Handläggare: Maria Lindborg 

Ärendebeskrivning 

Örebro kommun tillstyrker förslaget i departementspromemorian om att 

göra ändringar i utlänningslagen (2005:716) samt i utlänningsförordningen 

(2006:97). Behovet av ändringen av lagen är mot bakgrunden att 

Migrationsverket tar ställning till den sökandes ålder först i samband med 

det slutliga beslutet i asylärendet. Vilket då kan innebära att vuxna bor på 

boenden avsedda för ensamkommande asylsökande barn samt att resurser 

som är avsatta för barn går till vuxna. Utifrån då både ett 

barnrättsperspektiv samt ekonomiskt perspektiv föreslås då att möjligheten 

att göra åldersbedömningar tidigare i asylprocessen. 

Beslutsunderlag 

Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse, 2016-11-04 

Yttrande, 2016-11-04, Ks 1070/2016 

Remissmissiv från Justitiedepartementet 

Departementspromemorian "Åldersbedömning tidigare i asylprocessen" 

(Ds 2016:37) 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelseförvaltningen förslag till Kommunstyrelsen: 

  

- Yttrandet över departementspromemorian "Åldersbedömning tidigare i 

asylprocessen" (Ds 2016:37) antas och överlämnas till 

Justitiedepartementet. 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar: 

  

- Enligt Kommunstyrelseförvaltningens förslag. 

  

Jessica Carlqvist (V) deltar ej i beslutet. 
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    Justitiedepartementet 
    103 33 Stockholm   

 

 

Förslag remissyttrande av Ds 2016:37 Åldersbedömning tidigare 

i asylprocessen 
 
Örebro kommun tillstyrker förslaget i departementspromemorian om att göra 
ändringar i utlänningslagen (2005:716) samt i utlänningsförordningen 
(2006:97). Behovet av ändringen av lagen är mot bakgrunden att i dagsläget tar 
Migrationsverket ställning till den sökandes ålder först i samband med det 
slutliga beslutet i asylärendet. Det kan då innebära att vuxna bor på boenden 
avsedda för ensamkommande barn samt att resurser som är avsatta för barn 
går till vuxna. Utifrån såväl ett barnrättsperspektiv samt ekonomiskt perspektiv 
föreslås då möjligheten att göra åldersbedömningar tidigare i asylprocessen.  
 
Författningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 maj 2017 och enligt 
övergångsbestämmelserna ska inte de nya bestämmelserna i utlänningslagen 
tillämpas om ansökan om uppehållstillstånd har inkommit till Migrationsverket 
före den 1 februari 2017. Örebro kommun anser att det är en rimlig avvägning.  
 
Örebro kommun vill med anledning av remissen framföra följande synpunkter 
på departementspromemorians förslag. Kommentarerna återges i enlighet med 
departementspromemorians numrering.  

 

4.1 Tillfälligt beslut om ålder (sid 19) 
 
Örebro tillstyrker förslaget att då ett ensamkommande barn ansöker om 
uppehållstillstånd som flykting eller som annan skyddsbehövande ska 
Migrationsverket, om det finns skäl att ifrågasätta att sökanden är under 18 år 
men inte uppenbart att sökanden har fyllt 18 år så snart som möjligt göra en 
åldersbedömning och fatta ett tillfälligt beslut om sökandes ålder. Örebro 
kommun vill särskilt tydliggöra att det bör ske tidigt i asylprocessen.  
 
Vidare ställer sig Örebro kommun bakom att i enlighet med principen om 
barnets bästa och ”benefit of doubt”, att sökandens uppgivna ålder godtas till 
dess att det finns tillräckligt med underlag för att fatta ett tillfälligt beslut om 
ålder.  

 

4.2 Medicinsk åldersbedömning innan ett tillfälligt beslut om 

ålder (sid 21)  
 
Erbjudandet om medicinsk åldersbedömning innebär att sökanden får tillgång 
till ytterligare ett bevismedel för att uppfylla sin bevisbörda i de fall där det 
annars kan förväntas att myndigheten kommer att göra bedömningen att den 
sökande har fyllt 18 år. Medverkan till en medicinsk åldersbedömning bör vara 
frivilligt skriver de i förslaget och det tillstyrker Örebro kommun. Samtycket 
kan även lämnas av den sökandes gode man och om frågan om samtycke till 
medicinsk åldersbedömning skulle bli aktuell innan en god man har förordnats 
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kan det offentliga biträdet lämna samtycke för barnets räkning. Samtycket bör 
dokumenteras skriftligt och informationen om vad som händer om den 
enskilde inte samtycker ska vara tydligt.  

 

4.3 Information om medicinsk åldersbedömning (sid 25) 
 
Örebro kommun vill tillstyrka vikten av att informationen till ett 
ensamkommande asylsökande barn om möjligheten att genomgå en medicinsk 
åldersbedömning ska innehålla upplysningar om metoden, eventuella 
konsekvenser som resultatet av bedömningen kan få för prövningen av 
ansökan och att konsekvensen av ett nekat samtycke utan godtagbar anledning 
kan bli att den sökande bedöms ha fyllt 18 år. Örebro tillstyrker även att 
informationen ska lämnas på ett språk som den sökande kan förstå och att 
dokumentationen är tydlig och förståelig.  
 

4.4 Rätt att överklaga tillfälligt beslut om ålder (sid 26) 
 
Örebro kommun tillstyrker förslaget om att Migrationsverkets tillfälliga beslut 
om ålder ska kunna överklagas till migrationsdomstol.  
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